
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 13 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

891C108A108121A4810E25EF514883C8



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO 093/2020

• AVISO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO - RDC 3-2020

• QUESTIONAMENTO, AVISO E EDITAL 1ª  ALTERAÇÃO PE 23-2020 - INSUMOS COVID

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 404-2020;
ERRATA DO RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 220-2020;
TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 332-2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

891C108A108121A4810E25EF514883C8



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Agosto/2020. 
 
 
Processo Administrativo  096/2020 
Dispensa de licitação 093/2020 
Homologado  11/08/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: Raem 
Indústria e Comérico Ltda. EPP, inscrita no CNPJ, sob nº 03.984.588/0001-53. Objeto: Aquisição de 
arruelas de vedação para conexões de hidrômetros.   O preço global para fornecimento do objeto acima será 
de R$ 100,00. Fornecimento imediato. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 
3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C7A85E7389864458CEEE9A60D01AF8C

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Rdc Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – RDC PRESENCIAL Nº. 3-2020 

 
A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a 
sessão pública designada para o dia 17/08/2020, para que a mesma ocorra na sede administrativa 
da Câmara Municipal de Vereadores, localizada nesta cidade, na Rua Arthur Antônio Costa, n° 
48, 1° andar, Centro, próximo ao Centro de Saúde (unidade básica de saúde). Objeto: Serviço de 
engenharia/arquitetura para execução de obra de construção de 9 (nove) PRAÇAS, localizadas na 
sede e zona rural deste município, com utilização de recursos provenientes da cessão onerosa disposta 
na Lei nº 13.885/2019. Os documentos podem ser recepcionados no setor de licitações e contratos 
(sede desta Prefeitura Municipal) até o horário limite para a abertura da sessão de julgamento. Sessão 
17/08/2020, às 09:00h. Informações (77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 13 
de agosto de 2020. 

 
JAKSON SOUZA SILVA 

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5827F0B3865BD7305D6FF59DD58F177E

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23-2020 

(ID - licitacoes-e - 828048) 
 

Considerando os questionamentos firmados por interessados e as alterações efetivadas no Edital 

e anexos, ficam modificadas as datas e os horários para recebimento das propostas e da sessão 

de julgamento. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de equipamentos (carrinho de 

limpeza, termômetro, oxímetro de pulso), equipamentos de proteção individual, materiais 

hospitalares descartáveis (sondas, aventais, macacões, sistema fechado de aspiração) testes 

rápidos e correlatos, destinados a demandas das unidades de saúde do município no combate a 

Covid-19. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08h do dia 20/08/2020; Sessão: às 09h 

do dia 20/08/2020, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: 

http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario, 

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta 

Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 12 

de agosto de 2020. 

 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

 
  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECD03ED5E54201A5BA836DCE4B0E8FE1

quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

891C108A108121A4810E25EF514883C8



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

891C108A108121A4810E25EF514883C8



quinta-feira, 13 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

891C108A108121A4810E25EF514883C8


		2020-08-13T15:43:14-0300




